Te penes argutas dulce est audire volucres:
 Nulla mihi sine te non onerosa mora est.
 Saepe meum, dixi, non est medicabile vulnus,
 Ad tua consedi murmura, sanus eram.
 185 O mea si post me superesset Musa, libellos
 Nec tegetet, quae me, nigra favilla meos!
 Non alius famam, non par tibi nomen haberet
 Fons, licet Elysiis vallibus ille foret.
 Interea gelidis, ut nunc, e rupibus exi,
 190 Et tua moerores leniat unda meos.
 Sed repetamus iter. Totis huc tende medullis,
 Excutiat curas ut nova cura tuas.
 Cum vacua est rebus, tunc mens vacat aegra dolori,
 Inque oculis lacrimas, damnaque semper habet:
 195 Moeroremque suum casus recolendo sinistros
 Auget, et e rivis aequora saepe facit.
 Haec, aliquis dicat, leviter praecepta dolenti
 Profuerint: sedit vulnus ad ossa meum.
 Me lugere iubet rapti iactura parentis:
 200 Mi lacrimas nati funus, et urna movet.
 Hei mihi! Difficile est naturae ponere leges;
 Altior est nostris legibus ille dolor.
 Ipsa etiam volucris pullorum saucia raptu
 Tangitur, et sensum commiserantis habet.

185 Musa, libellos **S** carmina; nec quae | 186 **S** Vatem, eadem tumulo conderet illa dies! | 195–
 196 *vacant in M2* | *Post v. 196 in P* Pabula tolle malo, pestemque exstingue latentem; / Flamma
 diu cineres inter operata manet. | 199 Me lugere iubet **M2** Me movet ad lachrymas rapti | 200
M2 Aut: mihi natorum funera pectus edunt.

183. Aloysius Gonzaga, *Praeclare gesta* (Neapoli, 1721), *Carmen tertium*, 307. | 188. Az Elíziumi
 mezőkről Homérosz csábítóan szép képet rajzol, szerinte van egy hely a föld nyugati szélén,
 az Oceanuson innen, ahol az emberek minden fáradság és baj nélkül, zavartalan
 boldogságban élnek. Ott laknak Zeus kedvencei, akik fájdalmas haláltusa nélkül jutottak a
 boldog országba. | 193. Torquato Tasso, *Jerusalem liberata in sermonem latinum translata Tomus I.*
 (Neapoli, 1824), Liber quintus 85, 7. | 198. Ovid. *Heroides* XVI, 277. | 204. Hosschius
Elegiarum libri sex, lib. IV, VII, 50.

- 205 Flere diu celebs, et sese adiungere nulli
 Dicitur amissa coniuge turtur avi.
 Tigride quid ferius? Raptis tamen illa catellis
 Dat gemitum, sensus indiciumque sui.
 Non igitur penitus lacrimas mea Musa tenere
- 210 Te iubet, et siccis busta videre genis.
 Quod iubet, in promptu est: exstinguant tempora luctum,
 Sitque suos lacrimis, tristitiaequae modus.
 Quid iuvat, ut fixum teneamus viscere ferrum,
 Mensque semel coeptis incubet usque malis?
- 215 Planctibus a tumulo non est revocabilis umbra,
 Nec feret hic illi, nec tibi fletus opem.
 Sed cito, sed iuvenis florentibus occidit annis:
 Occiderit, cunctis ista terenda via est.
 Quamvis Nestoreos vivendo aequaveris annos,
- 220 Nonne fuit Nestor post tria secla cinis?
 Certa fides, omnes ista sub lege vocavit,
 Qui vitam arbitrio dat, recipitque suo.
 Nec manet haec homines tantum sententia, verum
 Orbe nihil toto fine carere potest.